
,.
"

Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 9.129/2011

CONVOCA PESSOAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL OS/2011 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado - Edital
OS/2011, para contratação de Professor PI; Professor P2 - Inglês, Geografia, Educação Física, Ensino
Religioso, Ciências; Professor P3 - Matemática, Português e Inglês; Pedagogo; Odontologo; Auxiliar de
Saúde com inscrição no CRO; Auxiliar de Monitor de Esportes; Instrutor de Fanfarras; Instrutor de
Artesanato: Medico Especialista - Cirurgião Geral, Angeologista, Cardiologista, Dermatologista,
Endocrinologista, Ginecologista/Obstetra, Gastroenteorologista, Neurocirurgião, Ortopedista,
otorrinolaringologista, Pediatra e Radiologista.

Considerando, a necessidade de prover as funções constantes do Edital n" OS/20] I e;

Considerando, o disposto nos arts. I" e 3" da Lei n" 4.450 de ]5/02/2011.

RESOLVE
Art. I" - Convocar, os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n°

OS/2011, abaixo relacionados para as respectivas funções:

•
eLAs. NOME CARGO D.NASC. PONTOS

1 GERALDA MARIA MACHADO PROFESSOR P1 14/01/59 10
2 MONA LISA AP. MAIA MELO PROFESSOR P1 26/03/75 10
3 CRISITNA BORGES CORDOVAL PROFESSOR P1 24/11/80 10
4 POLlANA DAS GRACAS TEODORO MACHADO PROFESSOR P1 15/08/83 10
5 JEFERSINA HELENA DOS SANTOS CUNHA PROFESSOR P1 30/10/71 10
6 KARIN CRISTINE BEGOSSO PROFESSOR P1 09/08/73 10
7 JANAINA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR P1 08/06/80 10
8 DANUBIA C. BORGES VIEIRA PROFESSOR P1 11/09/83 10
9 FERNANDA RABELO RAMOS PROFESSOR P1 11/09/83 9
10 JANETE PEREIRA PORTO PROFESSOR P1 13/11/79 5
11 MIRINAIA MARIA MACHADO NUNES PROFESSOR P1 10/12/66 5
1-' NILZA APARECIDA DA SILVA MATOS PROFESSOR P1 08/09/69 5
13 MARIA AP. GONZAGA PEREIRA PROFESSOR P1 11/07/71 5
14 MARIA AMELlA C. FRANCA SANGALETTI PROFESSOR P1 23/03/78 5
15 LAZARA CRISTINA GONCALVES RESLER PROFESSOR P1 10/01/75 5
16 JULlANA VANESSA DOS S. CONSTANTINO PROFESSOR P1 04/06/78 5
17 CLEIDE DE FATIMA GONCALVES ROCHA PROFESSOR P1 13/11/73 5
18 MABEL MARQUES DE SOUZA ARAUJO PROFESSOR P1 13/07/76 5
19 EZILDA MARIA FARIAS PROFESSOR P1 13/07/69 5
20 CLERIDA AP. DIAS COELHO PROFESSOR P1 17/06/76 5
21 SILVANE MARTA DA SILVA GONCALVES PROFESSOR P1 10/03/75 5
22 GISELY ABADIA RODRIGUES EVANGELISTA PROFESSOR P1 04/03/84 5
23 MIRIAM DAS DORES SILVA SANTOS PROFESSOR P1 07/10/76 4
24 MARIA DE LOURDES MUNIZ PEREIRA PROFESSOR P1 27/05/62 4
25 FLAVIA DE DEUS FARIA PROFESSOR P1 09/11/80 4
26 DANIELA SANGALETI PROFESSOR P1 23/10/82 4
27 PAULLA DAS G. DE CASTRO R. CARDOSO PROFESSOR P1 29/03/89 3
28 ANTONIA BORGES CARVALHO PROFESSOR P1 13/06/66 3
29 MARIA INEZ ANTONIO GOMES PROFESSOR P1 05/07Ji6 3

""I--------------.pt4-
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063. Fone: (34) 3839.1800. CEP 38740.0~0

•



Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

30 LUCIANA APARECIDA MARQUES OLIVEIRA PROFESSOR P1 08/08/78 3
31 EDILAMAR MARIA DA SILVA RESENDE PROFESSOR P1 25/03/79 3

I
1 CLEUVANIA RIBEIRO DIAS PROF.P3 MATEMÁTICA 23/03/78 6
2 CRISTIANE APARECIDA CORREA DE QUEIROZ PROF.P3 MATEMÁTICA 13/04/82 4

I., MONICA SHEILA RIBEIRO PROF.P2INGLES 14/04/76 6
2 RENATA GRACIELLA CHAGAS PROF.P2INGLES 10/01/87 5

I
1 VIVIANE CAIXETA DE SOUZA PROF.P3INGLES 04/02176 4

I
1 JULlA MARA NUNES SOARES PROF.P2 GEOGRAFIA 27/08/74 10
2 RENATA LISBOA RAMOS DOS SANTOS PROF.P2 GEOGRAFIA 18/03/84 6
3 ALEXANDRA QUEIROIZ SANTOS DE OLIVEIRA PROF.P2 GEOGRAFIA 02106/76 5

I
1 JORGE DE AVILA LIMA PROF.P2 EDUCAÇÃO FíSICA 16/08/86 9

I
1 EDER JOSE NARCIZO PROF.P2 ENSINO RELIGIOSO 26/05/80 2

I
1 VILMA MARIA PERES DA ALMEIDA PROF. P3 PORTUGUES 19/02/55 10
2 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA FERNANDES PROF. P3 PORTUGUES 23/06/83 10

I
1 VERA LUCIA SALES MARANHO PROF. P2 CIENCIAS 16/08/69 10
2 MAIZA AFONSO DE ASSIS SILVA PROF. P2 CIENCIAS 31/03/77 10

[
1 JANAINA APARECIDO CALlSTO PEDAGOGO 03/12/82 8

I
1 RODRIGO DE PADUA MARRA ODONTOLOGO 31/08/67 10
2 JAIRO JOSE DOS ANJOS ODONTOLOGO 07/08/62 9

I
1 ROGERIO ABRAO FURTADO MEDICO-RADIOLOGISTA 22/07/69 7

I
1 CARLOS ALBERTO PINTO MEDICO-ORTOPEDISTA 05/14/44 9
2 WAGNER JORGE HAGUIARA MEDICO-ORTOPEDISTA 30/09/61 9
3 WALTER OLIVEIRA JUNIOR MEDICO-ORTOPEDISTA 24/07/75 7
4 DANIEL CARLOS MAGALHAES PINTO MEDICO-ORTOPEDISTA 09/30/77 6

I
1 GUILHERME AUGUSTO L. DE MAGALHAES MEDICO-NEUROCIRURGIAO 22/07/80 4

I
1 EDWARD JOSE DA SILVA MEDICo-CIRURGIA GERAL 08/03/53 8
2 ALDECI PEREIRA DE OLIVEIRA MEDICo-CIRURGIA GERAL 18/07/68 8
3 LELlO SAVIO BORGES DE ANDRADE SILVA MEDICo-CIRURGIA GERAL 20/01/76 8

I
1 ARNALDO PEREIRA MEDICO UROLOGISTA 27/11/51 8

I
1 LUCIO FLAVIO NAVES DIAS MEDICO PEDIATRA 16/04/69 8
2 CASSIANA DUARTE FEITOSA QUEIROZ MEDICO PEDIATRA 04/12/63 8
3 HAROLDO EUSTAQUIO ALVES TEIXEIRA MEDICO PEDIATRA 26/04/45 8
4 ADRIANA DA GRACA CUNHA BORGES MEDICO PEDIATRA 30/05/73 7

I
1 THOMAZ JOSE MARRA DE AQUINO MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 12/06/67 10
2 GILBERTO FERREIRA RIBEIRO MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 11/03/45 8

I
1 FERNANDO JOSE DE ASSUNCAO COUTO MEDICO GINECOLOGISTA 17/12/55 8
2 JOSE ANTONIO DOS SANTOS MEDICO GINECOLOGISTA 14/04/67 7

\ I•.

•

~
r-- i dPraça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740:j O

2



Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAlrROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

•

1 WELLlNGTTON LUIZ RIBEIRO SALOMAO MEDICO GASTROENTEROLOGIA 30/08/70 8
I

1 JOSE CLAUDIO GIMENES MEDICO ENDOCRINOLOGIA 02/06/46 8
2 KARINA ALVARENGA RIBEIRO MEDICO ENDOCRINOLOGIA 13/02/76 6

:
1 EDUARDO GABRIEL ARAUJO MEDICO- DERMATOLOGISTA 03/11/63 8
2 SOPHIA MAREN CALlMAN BERGER TEIXEIRA MEDICO- DERMATOLOGISTA 27/08/81 7

I
1 ROGERIO QUEIROZ MEDICO CARDIOLOGISTA 07/04/71 8
2 EDUARDO MESSIAS DE CARVALHO TEIXEIRA MEDICO CARDIOLOGISTA 04/12/75 8
3 IVAN DE CARVALHO CARNEIRO MEDICO CARDIOLOGISTA 10/02/78 7

I
1 RODRIGO KEN-ITI DE CAMPOS NAKAJUM MEDICO ANGEOLOGISTA 27/11/75 7

I
1 LUCIO FLAVIO DA SILVA INSTRUTOR DE FANFARRA 22/01/75 10
" JOAO AFONSO VIEIRA QUEIROZ INSTRUTOR DE FANFARRA 23/08/88 9,.
3 RODRIGO OLIVEIRA NUNES INSTRUTOR DE FANFARRA 15/07/84 3

I
1 MARIA ROSA PEREIRA DOS REIS INSTRUTOR DE ARTESANATO 05/10/51 9
2 JAQUELlNE AP. DE CASTRO FERREIRA INSTRUTOR DE ARTESANATO 13/02/86 4
3 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA REIS INSTRUTOR DE ARTESANATO 13/11/63 4

I
1 WAGNER FERREIRA SANTOS AUX.MONITOR DE ESPORTES 10/12/87 6
2 WILLlAN ROGERIO DA SILVA CABRAL AUX.MONITOR DE ESPORTES 04/07/87 6
3 CLEONICE CAROLINA SOUZA AUX.MONITOR DE ESPORTES 29/07/86 6
4 CLEBER EUSTAQUIO JUNIOR AUX.MONITOR DE ESPORTES 19/07/90 5
5 MIRIAN HELENA DE SOUZA AUX.MONITOR DE ESPORTES 01/03/59 4

I
1 GISLENE DOS REIS AUX. SAUDE COM CRO 01/08/69 6
2 LAZARA AP SILVEIRA DE OLIVEIRA AUX. SAUDE COM CRO 28/01/75 6
3 MEIRE DA SILVA AUX. SAUDE COM CRO 07/02/78 6
4 DANIELA CRISTINA KAWAGUCHI ARAUJO AUX. SAUDE COM CRO 15/06/78 6
5 DIVANI PINHEIRO DE OLIVEIRA AUX. SAUDE COM CRO 06/06/69 6
6 SILVIA FERNANDES DE SOUZA AUX. SAUDE COM CRO 29/07/78 6
7 DARCI MARIA RIBEIRO AUX. SAUDE COM CRO 19/06/71 6
8 VANESSA FERNANDA DE SOUZA AUX. SAUDE COM CRO 05/01/86 6
9 ELlETE PEREIRA DA SILVA AUX. SAUDE COM CRO 19/09/60 6
10 JEAN CARLOS DE SOUZA AUX. SAUDE COM CRO 25/10/79 5

I
Art. 2° - O pessoal convocado terá o prazo de lO(dez) dias contados da publicação desta Portaria,

para providenciar a documentação para contratação, constante no Anexo I, desta portaria .

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura
www.patrocinio.mg.gov.br .

Patrocínio-MO, 29 de julho de 2011.

L~~ cantos í, Siqueira
\~refeito Municipal

Publicada(o).Jornal Q...çQ~. __::...
.-foM .. 9. em--;?Q.I.Qil2011
págt.<s.l.1.-ç,. e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
deOj..l.P,~/2011 a Q~.I.Q~.I2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800. CEP 38740-000 3

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I - PORTARIA 9.129/2011

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

I. l(uma) foto (s) 3x4 (recente)
2. Xérox da Carteira de Identidade
3. Xérox do C.P.F. (Cadastro Nacional de Pessoa Física)
4. Xérox do Título de Eleitor - Com comprovante de votação na última eleição
5. Xérox do cartão do PIS/PASEP ou Cartão Cidadão (se possuir)
6. Xérox da Certidão de Casamento - Se Amasiado xerox c.l. do companheiro (a).
7. Xérox da Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (solteiros)
8. Xérox do Certificado Militar/Reservista - Atualizado
9. Xérox do comprovante de endereço (recente)
10. Grau de Instrução (Diploma ou histórico escolar)
ll. ATESTADO DE SAUDE OCUPALIONAL - O Atestado de saúde ocupacional será

emitido pelo Serviço de Medicina do trabalho através do Hospital Medcenter.
Você deverá agendar pelo telefone 3839 5606 com Adriana, no horário de 08:00 as 12:00 e
de 13:00 ás 14:30 no período de 29 de julho a 08 de agosto/201!.

QUADRO SETORIAL DA ADMINISTRACÃO SAUDE E OUTROS

CARGO
Auxiliar de Saúde - Inscrito no CRO
Auxiliar de Monitor de Esportes
Instrutor de Artesanato
Médico Especialista
CIRURGIAO GERAL - ANGEOLOGISTA - CARDIOLOGISTA
DERMATOLIGISTA - ENOOCRINOLOGISTA-
GINECOLOGIST AlOBSTETRÍCIA - GASTROENTEOROLOGISTA -
NEUROCIRURGIAO - ORTOPEDISTA - OTORRINOLARINGOLOGISTA
PEDIATRA - RADIOLOGISTA - UROLOGISTA.
OdontóIogo - Com Especialização em cirurgia Buco Maxilo.

LISTA DE EXAMES
CLINICO

ECG, HEMOGRAMA, GLlCOSE c CLINICO
CLINICO

HEMOGRAMA, EAS, EPF,
ANTI HBS, HCV, HIV e CLINICO

HEMOGRAMA, ANTI HBS, e CLINICO

QUADRO SETORIAL DA EDUCACÃO

CARGO
Instrutor de Fanfarras
Pedagogo: com Habilitação em Supervisão Escolar
Professor PI

Professor P2 - Educação Física
Professor P2 - Inglês, Ensino Religioso, Geografia e Ciências

LISTA DE EXAMES
AUDIOMETRlA E CLINICO

CLINICO

I
ECG, HEMOGRAMA, GLlCOSE, CLINICO

CLINICO

Professor P3 - Matemática, Inglês de Português CLINICO

Toda documentação mencionada acima deverá ser apresentada junto ao Setor de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Patrocínio, situada na Praça Olímpio Garcia Brandão, nO1.452,
até dia 08/08/2011.

..

r(fo.Publicada(o)-Jomal .!;?. ~.: .
-j.M:.w. em -3.Q/.!-?J/2011
pág.'.:k~~j.4? e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
de OJ ..I.Q.H.l2011 aQ..'1.1 ..Q.~/2011 . Patrocinio, 29/07/2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

